Parágrafo Terceiro - O benefício de ticket refeição ou vale alimentação somente será devido quando a 
jornada de trabalho diária for superior a 6 (seis) horas. 

Parágrafo Quarto - Para os Salva Vidas que trabalham nas prais as empresas pagaram o valor de R$ 
165,00 (cento e sessenta e cinco reais) de ticket alimentação. 

Parágrafo Quinto - Ficam ressalvadas as condições mais favoráveis aos empregados das condições já 
praticadas pelas empresas. 

Auxílio Saúde  

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - ASSISTÊNCIA MÉDICA  

As empresas concederão aos seus empregados, a partir de 30 (trinta dias) após a data da homologação

[...]

desta Convenção, Plano de Assistência Médica Privada, com cobertura assistencial de que trata o plano 
referência para todos os procedimentos clínicos, cirúrgicos e os atendimentos de urgência e emergência na 
forma estabelecida no artigo 10 da Lei nº 9.656, de 1998, devendo as empresas arcar com o custo mensal 
limitado até R$ 192,40 (cento e noventa e dois reais e quarenta centavos), e o empregado arcará com o 
a diferença do valor da mensalidade do Plano, desde que o empregador tenha autorização prévia e por 
escrito do empregado para proceder ao desconto em seu salário dos respectivos valores, o empregado em

[...]

TRABALHO EVENTUAL  

Aos trabalhadores que operam, exclusivamente, em dias de eventos e das empresas que necessitam dos 
referidos profissionais serão assegurados: 

a)  Para jornada limitada até 6 (seis) horas, pagamento da diária de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), 
com concessão dos vales-transportes. Não sendo obrigatório o pagamento do vale- refeição. 

b)  Para jornada superior a 6 (seis) horas, pagamento da diária de R$ 210,00 (duzentos e dez reais), com 
fornecimento de vale-refeição no valor de R$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos) e vales-transportes.